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3. PreocuPación Por la crisis del coronavirus y su efectos 

Tabla 14. Grado de preocupación por la crisis del coronavirus (noviembre)
Pensando en todos los efectos de esta pandemia, ¿diría Ud. que la crisis del coronavirus le 
preocupa a Ud. mucho, bastante, poco o nada?

Mucho Bastante Poco (NO LEER)* 
Regular Nada N.S. N.C. Total (n)

Total 58,9 36,6 2,6 0,6 1,2 0,1 0,0 100 (3.853)

Ideología

Izquierda 1-2 57,7 37,6 2,9 1,0 0,7 0,0 0,0 100 (523)

3-4 57,2 38,8 2,4 0,3 1,1 0,2 0,0 100 (886)

5 60,5 35,0 2,8 0,2 1,3 0,1 0,0 100 (1.109)

6 61,6 35,5 1,5 0,5 0,9 0,0 0,0 100 (379)

7-8 62,2 33,3 1,7 1,3 1,4 0,0 0,0 100 (395)

Derecha 9-10 49,8 45,4 3,6 0,0 1,2 0,0 0,0 100 (136)

N.S. 56,5 35,9 4,7 1,1 1,8 0,0 0,0 100 (235)

N.C. 56,9 36,1 3,1 1,4 1,8 0,0 0,7 100 (190)

Recuerdo de voto

PSOE 62,8 34,8 1,2 0,3 1,0 0,0 0,0 100 (903)

PP 65,0 30,5 3,5 0,9 0,1 0,0 0,0 100 (432)

Unidas Podemos 59,4 34,6 3,5 1,5 1,0 0,0 0,0 100 (265)

Ciudadanos 64,9 33,1 1,0 0,4 0,5 0,0 0,0 100 (309)

VOX 57,8 36,2 3,3 0,5 2,2 0,0 0,0 100 (250)

Otros partidos 57,0 39,3 2,7 0,4 0,5 0,0 0,0 100 (516)

No tenía edad 10,2 89,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100 (15)

En blanco 56,5 42,1 0,0 0,0 1,3 0,0 0,0 100 (96)

No votó 51,3 38,3 5,8 0,5 3,7 0,3 0,0 100 (500)

No tenía derecho 
a voto 30,1 69,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100 (12)

No recuerda 49,3 46,1 2,5 0,0 0,3 1,0 0,9 100 (142)

N.C. 57,4 38,1 2,2 1,3 1,0 0,0 0,0 100 (413)

Religión

Católico/a 
practicante 62,5 34,2 2,1 0,4 0,6 0,2 0,0 100 (725)

Católico/a no 
practicante 60,7 34,9 2,6 1,0 0,9 0,0 0,0 100 (1.581)

Creyente de otra 
religión 56,0 33,5 7,0 0,6 2,8 0,0 0,0 100 (101)

Agnóstico/a 56,5 41,6 1,0 0,5 0,5 0,0 0,0 100 (424)

Indiferente, no 
creyente, ateo/a 54,9 39,3 3,2 0,2 2,3 0,1 0,0 100 (961)

N.C. 50,9 36,7 7,7 0,0 2,6 0,0 2,2 100 (61)

*Los/as entrevistadores/as no ofrecen las opciones de respuesta donde se indica “NO LEER”, pero las registran cuando son menciona-
das espontáneamente por las personas entrevistadas.
Fuente: CIS, Barómetro de noviembre 2020, estudio 3.300.


	3. Preocupación por la crisis del coronavirus y su efectos
	Tabla 1. Grado de preocupación por la crisis del coronavirus I 
	Tabla 2. Grado de preocupación por la crisis del coronavirus (mayo) 
	Tabla 4. Grado de preocupación por la crisis del coronavirus (junio) 
	Tabla 6. Grado de preocupación por la crisis del coronavirus (julio) 
	Tabla 8. Grado de preocupación por la crisis del coronavirus II 
	Tabla 9. Grado de preocupación por la crisis del coronavirus (septiembre) 
	Tabla 11. Grado de preocupación por la crisis del coronavirus (octubre) 
	Tabla 13. Grado de preocupación por la crisis del coronavirus (noviembre) 
	Tabla 15. Grado de preocupación por la crisis del coronavirus (diciembre) 
	Tabla 17. Efectos de la crisis del coronavirus que más preocupan personalmente I 
	Tabla 18. Efectos de la crisis del coronavirus que más preocupan personalmente I (resumen) 
	Tabla 20. Efectos de la crisis del coronavirus que más preocupan personalmente II 
	Tabla 21. Efectos de la crisis del coronavirus que más preocupan personalmente II (resumen) 


